
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Ritenuto opportuno per l'esercizio 2005 rinnovare l'iscrizione al "Programma Club Italia 2005", in quanto 

tale adesione si rivela importante non solo per conoscere le caratteristiche tecniche, i tempi e le modalità di 

partecipazione a tutte le inziative Enit-Regioni, ma anche per essere costantemente informati ed aggiornati sulla 

evoluzione del mercato della domanda internazionale;

Preso atto che l'adesione al programma "Club Italia 2005 consentirà di poter fare riferimento ad una serie 

di servizi esclusivi, standard e personalizzati, nelle aree della informazione dell'assistenza, della promozione e 

dell'aggiornamento professionale e precisamente:

- accesso gratuito alle fiere organizzate all'estero;

- sconto 10% sulla quota di partecipazione ai work shop tematizzati 



  organizzati all'estero;

- sconto 50% sui work shop organizzati in Italia;

- informazione personalizzata;

- sconto sull'acquisto di spazi personalizzati per gli aderenti al 

  Club Italia per 1/3 della quota di partecipazione;

- Utilizzo del logo Club Italia su tutto il materiale pubblicitario 

  prodotto dall'Aderente (previa autorizzazione e rispettando 

  rigorosamente le proporzioni indicate;

- partecipazione a seminari e sessioni di lavoro denominate "Enit 

  training day",   programma di incontri finalizzato 

  all'approfondimento di tematiche 

  specifiche ed alla formazione di una cultura del prodotto che 

  garantisca migliori condizioni di competitività sui mercati esteri.

Visto che per il rinnovo per l'esercizio 2005 prevede un costo pari ad Euro 300,00;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere, per i motivi espressi in narrativa, al rinnovo per l'esercizio 2005 dell'adesione al 

programma "Club Italia" 2005 al costo di Euro 300,00;

2) - di imputare la spesa  complessiva di euro 300,00 sul cap. 130.001 "Contributi associativi ad enti e 

associazioni varie" del bilancio 2005 - impegno n. 421 -;

3) - di individuare nella persona del Dirigente Servizi Turistici Rag,. Mariano Lumbardu il responsabile 

del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31009/ASD-DEL     Determina D. n. 33 del 01.02.2005      pag.  

_____________________________________________________________________


